Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кОбразовательный центр (АНТАРЕС )

Партизанского городского 0круга

прикАз
20.10.2023 г. J\b117-a

О создании школьного хора и школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25

авryста 202l rода, прикtв -1808 ГС п.2 r-2 << По проведению на реryлярноЙ основе

Всероссийских театраJIьных, музыкаJIьных ,спортивных и техIIологических

коцкурсов для обучаюlцихся по основным общеобразовательным процраммам)), В

целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета Министерства цросвещения

Российский Федерации по вопросам создания и развитиrI Iцкольных хороВ В

образовательных организациях субъекгов Российской Федерации от 24 марта 2022 Г.

N9 1, утвержденного 4 апреля 2022 r. за Ns СК-77106-пр, с целью полноценногО

эстетического рЕlзвития и воспитания обучающихся средствами хорового искусстВа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного хора <<Гармония>>, школьного теаТра

кОбраз> в МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО,

2. Назначить Ворвулеву Марину Александровну, учителя музыки, руководитеЛеМ
школьшого хора <Гармония).

З. FIазначлtть Остроушко Марину ОлеговЕу, зам. директора по ВР, руководитеJIеIчI
шIФJIьного театра <Образ>.

Пахомовой Олеси Владимировне, методисту, создать на официальном саЙте

образовательного центра раздел кШкольный хор>, раздеJI <Школьный театр> С

tIелью размеIцения информации о деятельности школьного хора, театра.

Остроушко Марине Олеговне, заместителIо дирекгора по ВR организовать

деятельность школьного хора в системе воспитательной работы OL{, составить
план мероприятий по реализации Irrузык{lJIьного направления в ОЩ, привЛеЧIl

кJIассных руководителей к участию в мероприятиях.

Свитечевой Инне Валерьевне, заместителю директора по ВR оргациЗOВатЬ

деятелыIость школьного театра в системе восцитательной работы OL{, составить
план мероприятий по реализации театрального направдения в ОЩ, ПРИВЛеЧЬ

I<.тIассных руководителей к участию в мероприятиях.

7, Контроль за исполЕIением возложить на OcTpoyIпKo М.О., зам.

директора по ВР, ру <Образ>, Свитечеву И.В., зам.

д{рекгора по ВР, pylco

4.

5.

6.

Qгg'Пýg

/{ирекгор МБОУ ОЦ АНТ,

<Гармония>.

Н.В. Морозова